فکر تشکیل انجمن آلودزمان آسیایی (Asian Ombudsman Association) در سال ۱۹۹۵ در اجلاس عمومی مؤسسه آلودزمان بین المللی (IOI) با تأسیس نهادی در آسیا برای توسعه فعالیت‌های آلودزمانی مورد تأکید قرار گرفت. با گذشت یک سال از طرح تشکیل انجمن مرتبط با فعالیت‌های آلودزمانی در آسیا، انجمن آلودزمان آسیایی (AOA) در ۱۶ آوریل ۱۹۹۶ میلادی (۲۸ فروردین ۱۳۷۵) به‌عنوان یک انجمن غیر حکومتی، غیر سیاسی، مستقل و حرفه‌ای آلودزمانی در آسیا به وجود آمد. با تأسیس انجمن، دفتر وفاقی محتسب پاکستان به‌عنوان اولین رئیس هیأت مدیره انتخاب گردید و دبیرخانه انجمن نیز در پاکستان استقرار یافت.

انجمن آلودزمان آسیایی، در حال حاضر دارای ۲۷ عضو از ۱۷ کشور آسیایی است.

که برای همکاری بیش از ۱۵۰ مؤسسه آمبودزمنی به وجود آمده است. مؤسسه آمبودزمن بین‌المللی دارای ۵ حوزه‌ی منطقه‌ای در آفریقا، آسیا، استرالیا، اروپا، آمریکای لاتین و حوزه کارائیب و آمریکای شمالی می‌باشد. زبان‌های اصلی مؤسسه: انگلیسی، فرانسوی و اسپانیایی است.

سازمان بازرسی کل کشور در سال ۲۰۰۷ میلادی برابر با سال ۱۳۸۶ شمسی، به نمایندگی از جمهوری اسلامی ایران به عضویت دائم مؤسسه آمبودزمن بین‌المللی درآمد است.

برای آگاهی بیشتر به شرح آمبودزمن سوئدی و فرانسوی (به ترجمه نگارنده از منابع فرانسوی) می‌پردازیم.

آمبودزمن سوئدی